令和６年１月２６日

土木部検査指導課

【報道関係者各位】

茨城県土木部の技術職員は、茨城県という変化に富む広いフィールド上で、安全・安心で快適に

暮らせる県土づくりを目指し、県土発展の基盤となる道路、港湾の整備・維持管理、災害から県民

の生命と財産を守る河川や海岸等の整備・保全、将来の都市の姿を描く都市計画の立案、広域公園、

下水道や県有建物等の整備・維持管理など、幅広い業務に携わることができます。

茨城県土木部では、技術職員の仕事をより多くの方々に知ってもらうことを目的に、ＰＲ動画

の配信、就職説明会や現場見学会の開催など、様々な取り組みを進めております。特に、昨年度

には、学生及び保護者向けに、技術職員の仕事内容や就職活動の経験談など現役職員の生の声を

お伝えする「茨城県職員採用(土木部技術職) 保護者向け説明会」を開催したところ、多くのご参

加を頂きました。

今年度も、「茨城県職員採用(土木部技術職) 保護者向け説明会」を下記のとおり開催すること

としましたので、学生のみならず、保護者の皆様にもご参加いただき、多くの方が茨城県土木部

技術職を志すきっかけとなれば幸いに存じます。

なお、職員採用試験実施計画が改正され、試験日程の前倒しや試験科目の変更、秋冬季試験の

実施など、より受験しやすい試験方法になりましたので、そうした試験制度についても併せてご

説明させて頂きます。

つきましては、本説明会をより多くの方へ周知したいので、報道関係の皆様に取材を賜り

たく、ご案内申し上げます。

記

主  催  茨城県土木部（担当課：土木部検査指導課）

対  象  茨城県土木部の技術職員に興味がある学生や保護者の方

※土木部技術職（電気・機械・土木・建築）に関する内容であり、特に理系専攻の学

生・保護者等が対象となりますが、興味のある方はどなたでもご参加いただけます。

募集人数  ５０名程度（事前申込制）

開催日程  令和６年２月１７日（土）１４：００～１５：３０

会  場  茨城県庁１１階 共用１１０３会議室

開催内容  ・別添のチラシのとおり

※申し込みは、電子申請で、

        令和６年２月１４日（水）締切

説明内容  ・茨城県土木部の仕事内容の紹介

      ・就職経験談、職員の業務説明

・茨城県採用試験の概要

      ・質疑応答、意見交換

【担 当】土木部検査指導課 稲川・平井・藤 ０２９－３０１－４３７５（直通）

（写真）R4 年度 保護者向け説明会の様子

「茨城県職員採用(土木部技術職)

  保護者向け説明会」を開催します！！

説明会では、本格的に就職活動を迎える方や、その保護者の方などへ、
茨城県庁技術職の仕事内容や採用試験制度についてご紹介します！

日 時 令和６年２月１７日（土）14：00～15：30

会 場 茨城県庁 １１階 会議室

内 容
・茨城県土木部技術職員の仕事紹介、就職体験談
・茨城県採用試験の概要説明
・個別相談会 など

募 集
対 象

茨城県庁（電気、機械、土木、建築職）への就職を
検討されている方やその保護者の方
※学生や保護者以外の方も参加可能です

申 込
方 法

電子上で申請（詳細は裏面をご参照ください）
【申込期限】令和６年２月１４日（水）締切

道路や河川、公園などのインフラ施設を整備・
維持管理することや都市計画の立案等により、
安全・安心で快適な県土づくりを担う仕事です！

土木部の技術職員ってどんな仕事なのかな？

＠大洗港区海岸津波高潮対策事業

「茨城県土木部情報発信チーム」X（旧Twitter）
茨城県土木部の若手職員が様々な情報を発信しています。
是非フォローをお願いします！

茨城県 土木部 検査指導課 担当：稲川、平井、藤
〒310－8555 茨城県水戸市笠原町９７８番６
ＴＥＬ：０２９－３０１－４３７５
E-mail：kensa5@pref.ibaraki.lg.jp

お申込み・問い合せ先

下記のとおり、電子申請にてお申し込みください。
申込期限は、 令和６年２月１４日（水）締切 です。

手順①
QRコードまたはURLから申請フォームへアクセス

手順②
「いばらき電子申請・届出サービス」のアカウントをお持ちの方はログイン
アカウントをお持ちでない方は「登録せずに申し込む」を選択

手順③
申請者(代表者)の氏名、連絡先、住所、参加人数を入力し申込へ

登録いただいたメールアドレスに「申込完了メール」が届きましたら、
お申込完了となります。